
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Г И М Н А З И Я  № 58» 

 

 

П Р И К А З 

от    
 

О проведении всероссийских  

проверочных работ в 2024 году 

 

На основании приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказа комитета по образованию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» от 13 марта 2023 г. № 161, в соответствии с 

письмом Министерства просвещения РФ от 01.10.2021 г. № СК-403/08 «О ведении журналов 

успеваемости и выставлении отметок» в части использования ВПР как формы промежуточной 

аттестации во избежание дублирования оценочных процедур, во исполнение решения 

педагогического совета от 26.11.2023 г. (протокол № 2) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы в соответствии с графиком 

(приложение) 

2. Засчитать результаты всероссийских проверочных работ в качестве результатов 

промежуточной аттестации обучающихся по учебным предметам с весом типовой 

работы 10 баллов. 

3. Назначить организаторами ВПР педагогических работников гимназии, 

осуществляющих преподавание учебного предмета, отличного от предмета ВПР 

(приложение). 

4. Назначить техническими специалистами при проведении ВПР в компьютерной 

форме Глазкову Г. В., учителя информатики, Бессчетнову Ю. Ю., методиста 

гимназии. 

5. Поповой И. П., Соковниной Е. В., школьным координаторам ВПР, организовать в 

аудиториях видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР. 

6. Классным руководителям в срок до 01.03.2024 г. внести предложения по 

кандидатурам родителей (законных представителей), желающим принять участие в 

организации общественного наблюдения за процедурой проведения ВПР. 

7. Председателям методических объединений организовать проверку всероссийских 

проверочных работ в соответствии с критериями в срок не более двух дней с даты 

написания работы (без учета выходных дней). 

8. Возложить ответственность за соблюдение Порядка проведения всероссийских 

проверочных работ на Попову И. П., Соковнину Е. В., школьных координаторов 

ВПР. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор МОУ «ГИМНАЗИЯ №58»                О. Ю. Кириллова 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

                                                                                                               от__________№_____        

 

Дата Предмет Время 

выполнения 

работы 

Класс Кабинет ФИО организаторов 

4 апреля 2024 

(четверг) 

Русский язык 90 7а 51 Астапкович М. К. 

Новичкова О. В. 

7б 49 Нефедова Е. В. 

Гитерман М. С. 

7в 55 Соловова Н. А. 

Карташова В. Ю. 

8 апреля 2024 

(понедельник) 

Математика 90 8а 15 Поликарпова Т. В. 

Низамов Д. А. 

8б 20 Селиванова Е. А. 

Трошкина Е. П. 

8в 22 Кузьмина Н. А. 

Нефедова Е. В. 

9 апреля 2024 

(вторник) 

Русский язык  

(1 часть) 

45 4а 40 Сомова С. С. 

4б 45 Агарева С. И. 

4в 44 Новикова Н. Г. 

4г 42 Калмыкова А. А. 

10 апреля 2024 

(среда) 

Русский язык 

 

45 5а 13 Нефедова Е, В. 

5б 22 Соловова Н. А. 

5в 20 Гвоздева В. Г. 

5г 21 Новичкова О. В. 

11 апреля 2024 

(четверг) 

Русский язык  

(2 часть) 

45 4а 40 Федотова Е. М. 

4б 45 Аксенова А. И. 

4в 44 Мигунова А. В. 

4г 42 Калмыкова А. А. 

Естественно 

научный 

предмет 

45 7а 51 Астапкович М. К. 

7б 49 Нефедова Е, В. 

7в 55 Соловова Н. А. 

12 апреля 2024 

(пятница) 

Математика 60 6а 12 Гвоздева В. Г. 

6б 21 Селиванова Е. А 

6в 51 Банникова О. А. 

6г 49 Красников В. С. 

Естественно 

научный 

предмет 

45 - 90 8а 15 Астапкович М, К. 

8б 20 Низамов Д. А. 

8в 22 Соловова Н. А. 

15 апреля 2024 

(понедельник) 

Биология 45 5а 19 Новичкова О. В. 

5б 21 Соловова Н. А. 

5в 20 Куприянова В, С. 

5г 22 Трошкина Е. П. 

16 апреля 2024 

(вторник) 

Математика 45 4а 40 Федотова Е. М, 

4б 45 Аксенова А. И, 

4в 44 Мигунова А. В. 

4г 42 Калмыкова А. А. 

Общественно 

научный 

предмет 

45 8а 49 Астапкович М. К. 

8б 51 Селиванова Е. А. 

8в 55 Макарова Е. П. 

17 апреля 2024 

(среда) 

Математика 60 5а 15 Трошкина Е. П, 

5б 22 Куликов А. П. 



5в 44 Гвоздева В. Г. 

5г 21 Зенченко В. С. 

Общественно 

научный 

предмет 

45 7а 51 Филиппова Е. А. 

7б 19 Меркулова М. А. 

7в 55 Гитерман М. С. 

18 апреля 2024 

(четверг) 

Естественно 

научный 

предмет 

45 6а 22 Кузьмина Н. А. 

6б 19 Бессчетнова Ю. Ю. 

6в 20 Банникова О. А. 

6г 21 Селиванова Е. А. 

22 апреля 2024 

(понедельник) 

Русский язык 90 6а 22 Макарова  Е. П. 

Соловова Н. А. 

6б 21 Степанова Е. С. 

Холодцова Г. В. 

6в 20 Козина Н.П. 

Фисенко А. В. 

6г 19 Карташова В. Ю. 

Кузьмина Н. А. 

23 апреля 2024 

(вторник) 

Окружающий 

мир 

45 4а 40 Федотова Е. М. 

4б 45 Аксенова А. И. 

4в 44 Мигунова А. В. 

4г 42 Калмыкова А. А. 

Математика 90 7а 51 Филиппова Е. А. 

Куликов А. П. 

7б 49 Зенченко В. С. 

Шевченко В. С. 

7в 55 Меркулова М. А. 

Холодцова Г. В. 

24 апреля 2024 

(среда) 

История 45 5а 13 Федотова Е. М. 

5б 22 Аксенова А. И. 

5в 44 Гвоздева В. Г. 

5г 21 Астапкович М. К. 

Русский язык 90 8а 55 Астапкович М. К. 

Кузьмина Н. А, 

8б 3 Нефедова Е. В. 

Холодцова Г. В. 

8в 49 Макарова Е. П. 

Фисенко А. В. 

25 апреля 2024 

(четверг) 

Общественно 

научный 

предмет 

45 6а 40 Кузьмина Н. А. 

6б 19 Бессчетнова Ю. Ю. 

6в 16 Банникова О. А. 

             


		2024-02-26T16:32:51+0400
	Кириллова Ольга Юрьевна




